

حمایت اتحادیه اروپا از شاروالی هرات مجدداً آغاز

گردید



مسوولان محلی در ولایت هرات از آغاز حمایت اتحادیه اروپا از برنامه‌های انکشافی شاروالی هرات خبر می‌دهند. دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات نوشته که این برنامه که در سال ۲۰۱۸ افتتاح گردیده بود طی تحولات اخیر کشور متوقف شده بود و فعلاً بر اثر سعی و تلاش مقام ولایت و ریاست شاروالی دوباره آغاز به فعالیت نموده است. به نقل از این نوشته که اهداف این برنامه شامل پلان‌های انکشافی یا

بهبودی برای ده سال آینده، تطبیق پروژه‌های انکشافی در پانزده ناحیه شهر و تهیه دیتابیس شهری برای ولایت هرات خوانده شده است. مسوولان در ریاست شاروالی هرات از افتتاح این برنامه ابراز خرسندی نموده و می‌گویند که با آغاز به کار این برنامه مشکلات زیادی در سطح شهر حل خواهد شد. شایان ذکر است که تا سه ماه آینده پلان‌های بهسازی در ولایت هرات تکمیل می‌گردد.

رقابت‌های فوتبال در ولایت خوست آغاز شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در تیم از ولسوالی‌های برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که روز گذشته مسابقات خیل و مندوزی شرکت فوتبال در ولسوالی‌های اسماعیل خیل و مندوزی داشت. ولایت خوست به منظور ترویج ورزش و مبارزه با مواد مخدر راه اندازی شد. در مطلب نشر شده از سوی این اداره آمده که، این مراسم در استدیوم فوتبال قریه شدل با حضور احمد ولی گلابزوی مسوول فوتبال ولایت خوست، بزرگان محل، جوانان و علاقه‌مندان آینده نزدیک ولایت به ورزش برگزار شد. خوست میزبان بازی‌های به نقل از این مطلب، ادارات مختلف خواهد بود.

در این مسابقات هفت تیم از ولسوالی‌های نادرشاه کوت، اسماعیل خیل و مندوزی شرکت دارند و حدود یک ماه ادامه خواهد داشت. این مطلب افزوده است، احمد ولی گلابزوی مسوول فدراسیون فوتبال در جریان سخنرانش گفت: ما همیشه سعی می‌کنیم ورزش را به ولسوالی‌های دور دست ببریم و جوانان را به فعالیت‌های تشویق کنیم. قابل ذکر است که در آینده نزدیک ولایت خوست میزبان بازی‌های ادارات مختلف خواهد بود.



جلسه اقتصادی امارت اسلامی:

به صنعت کاران کشور برق مورد

نیاز تامین گردد

جلسه کمیسیون اقتصادی که به ریاست ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی ریاست الوزرا برگزار شد، به شرکت برشنا هدایت داده شد که برق مورد نیاز برای صنعت کاران کشور تامین گردد. انعام‌الله سمنگانی، معاون

سخنگوی امارت اسلامی در توییت خود نوشته که در این جلسه، روی مسائل مختلف اقتصادی و راه‌های حل آن بحث شد. این در حالی است که کمبود برق همواره از مشکلات صنعت کاران در کشور بوده است.

یک گروه جعل کاران حرفوی 'پاسپورت' در هرات بازداشت شد



دفتري مطبوعاتي قومانداني امنيه هرات امروز يكشنبه، ۲۴ دلو با نشر خبرنامه‌اي گفته است كه كاركنان آمريت پاسپورت ولايت هرات با تشريك مساعي پرسونل اقتصادي مديريت مبارزه با جرايم جنايي قومانداني امنيه اين ولايت، با اجرائي يك عمليات كشفي و هدفمند، ۲ فرد را كه دست به چاپ پاسپورت هاي جعلي، ويزه‌هاي جعلي ميزدند بازداشت نموده‌اند. در اين خبرنامه آمده كه اين افراد بطور بالفعل از مربوطات شهر هرات بازداشت نمودند. در اين خبرنامه گفته شده كه آمر پاسپورت هرات مي افزايد كه افراد بازداشت شده، پاسپورت جعلي، ويزه هاي جعلي و ديگر اسناد را براي مردم به شكل حرفوي چاپ مي نمودند، كه خوشبختانه به اثر سعي و تلاش بي وقفه شبانه روزي نيروهاي كشفي امارت اسلامي بازداشت شدند و اكنون تحت نظارت اين نيروها قرار دارند.



عبدالسلام رحيمي به کشور برگشت

عبدالسلام رحيمي، وزير دولت در امور صلح حكومت اشرف غني به کشور برگشت. وي در دیدار با اميرخان متقي، سرپرست وزارت امور خارجه امارت اسلامي هدف از برگشت خود به افغانستان را عشق به وطن گفته است. با اين حال، اميرخان متقي سرپرست وزارت امور خارجه امارت اسلامي نيز از اين تصميم

آقاي رحيمي استقبال کرده و گفته است كه درست است كه يك سلسله اختلافات وجود دارد، اما اين وطن مشترك است و همه بايد از فرصت پيش آمده استفاده كنند. بازگشت عبدالسلام رحيمي واكنش‌هاي زيادي در کشور به دنبال داشت. آقاي رحيمي با سقوط نظام پيشين کشور را ترك گفته بود.

كرزي: تصميم بايدن در مورد ذخاير ارزي افغانستان به معني مجازات قرباني است بايد تجديد نظر شود



حامدكرزي رييس جمهور پيشين افغانستان در مورد تصميم اخير جوبايدن رييس جمهور امريكا مي گويد كه اين تصميم به معني مجازات قرباني است و بايد تجديد نظر شود. به گزارش خبرگزارى جمهورى آقاي كرزى امروز يكشنبه (۲۴ دلو) در يك نشست خبري در مورد تصميم جوبايدن مبنى بر اختصاص ذخاير ارزي افغانستان به قربانيان ۱۱ سپتمبر گفت: "اين پول از ملتي است كه خود قرباني اعمال بن لادن بود؛ چگونه آن را به قربانيان حملات ۱۱ سپتمبر مي دهى؛ اين غصب است اين پول از هيچ دولت و حكومتي نيست؛ اين پول مردم افغانستان است. چگونه با اين تصميم قرباني را مجازات مي كنيد؟" او تاكيد كرد كه مردم افغانستان همان ملتي است كه خود امريكايي‌ها گفتند اين مردم قرباني تروريزم است؛ اسامه بن لادن را افغان‌ها نياوردند و خارجي‌ها آوردند. مردم افغانستان و تعدادي از امريكايي‌هاي كه در ۱۱ سپتمبر كشته شدند، هردو قرباني اعمالش بودند. كسي قرباني را جزا نمي دهد.

كرزي تاكيد كرد كه در حملات بن لادن همانطوري كه مردم امريكا در ۱۱ سپتمبر كشته شدند، مردم افغانستان هم قرباني بودند؛ پس نمي‌شود، قرباني را جزا داد. آقاي كزي همچنين خطاب به بايدن تاكيد كرد: "خود زماني كه معاون رياست جمهورى امريكا بودي شاهد بودي و عمليات بالاي بن لادن را اسكرين نگاه مي كردي كه نيروهاي امريكايي او را در قشله نظامي عسكري پاكستان در ايت آباد در نزديكي اسلام آباد كشتند؛ پس چگونه يك ملت قرباني تروريزم را متهم مي كنيد و پولش را مي گيرد. به هيچ عنوان اين اجازه داده نمي شود." گفتني است كه جو بايدن رييس جمهور امريكا به روز جمعه فرمان آزادسازي هفت ميليارد دالر از ذخاير ارزي بانك مركزي افغانستان را امضا كرد. بر بنياد اين فرمان سونيم ميليارد دالر اين پول به خانواده‌هاي قربانيان ۱۱ سپتمبر داده مي‌شود و سونيم ميليارد ديگر آن صرف كمك‌هاي بشردوستانه در افغانستان خواهد شد. منبع: خبرگزارى جمهور

اینترنت و دموکراسی



در همین رابطه می‌توان به تحولات یمن در سال ۲۰۱۰ اشاره کرد. در دسامبر ۲۰۱۰ فقط چند ساعت پس از خودکشی بوغیزی در اعتراض به تحقیر ناشی از مصادره مکرر بساط میوه‌فروشی او توسط پلیس، صدها جوان که تحقیرهای مشابهی توسط پلیس داشتند، اعتراضی را در محل خودسوزی بوغیزی، مقابل ساختمان دولتی آغاز کردند. پسرعموی محمد بوغیزی فیلمی از این اعتراض تهیه کرد و در اینترنت گذاشت. خودکشی‌های نمادین دیگر تکرار و اعتراض گسترده شد. پخش ویدئوهای اعتراض و خشونت پلیس در اینترنت با فراخوان‌های کنش در خیابان‌ها و میدان‌های سراسر کشور همراه شد. این اعتراضات فروکش نکرد و مردم به انحاء مختلف تحولات یمن را در فضاهای مجازی انعکاس می‌دادند و یکدیگر را به تداوم مبارزه علیه بن‌علی تقویت می‌کردند. در حادثه‌های مشابه در ژوئیه

۲۰۱۰ یک وبلاگ‌نویس مصری به نام خالد سعید، به دست پلیس این کشور کشته شد. در پی این دو اتفاق کمپین‌ها در فضای مجازی تولید محتوا کردند و اطلاعات جدیدی را در اختیار یکدیگر گذاشتند. در تحولات آن سال، اینترنت این امکان را به معترضان و مخالفان حکومت‌های این کشورها می‌داد تا به اطلاعات و خبرهای جدید دسترسی داشته باشند و همین مساله توان مبارزه آنها را تقویت کرد. به همین ترتیب با توجه به ارزان و دسترس بودن وسایل ارتباط دیجیتال، بسیاری از اقصای حاشیه‌ای در میدان تحریر مصر هم تحولات سیاسی را در شبکه مجازی نشر دادند. در نهایت مجموعه این شرایط باعث شد حکومت بن‌علی در تونس و حسی مبارک در مصر در کمتر از یک سال از شروع اعتراضات سقوط کند. منبع: روزنامه اعتماد مطلب ادامه دارد...

یونیسف: روزانه تا ۸ مورد سوء تغذیه شدید کودکان در شفاخانه اندراگانندی ثبت می‌شود



دقت حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف، می‌گوید که با عمیق‌تر شدن بحران بشری در افغانستان، شفاخانه صحت طفل اندراگانندی در کابل، روزانه تا هشت مورد سوء تغذیه شدید کودکان را ثبت می‌کند. یونیسف امروز با اعلام این موضوع در توییتش گفته است که پرستاران و کارمندان صحتی شفاخانه اندراگانندی، با پول و بودجه شخصی برای کودکان بیمار دارو می‌خرند تا با والدین بی‌بضاعت و ناامید آنان کمک شود. این در حالی‌ست که ماه گذشته، کمیته بین‌المللی نجات، نیز از افزایش شمار کودکان مبتلا به سوء تغذیه در افغانستان ابراز نگرانی کرده و از وقوع بحران بشری در این کشور هشدار داده بود. این کمیته با پخش گزارشی گفته بود که شمار کودکان مبتلا به سوء تغذیه در افغانستان در یک ماه، حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است. کمیته بین‌المللی نجات افزوده بود که در ماه‌های نوامبر و دسامبر سال گذشته میلادی، سطح سوء تغذیه حاد در ولایت خوست ۳۰ برابر و در ولایت هرات دو برابر شده است. این کمیته هشدار داده بود در صورتی که از این کودکان به موقع و کافی مراقبت نشود، احتمال مرگشان ۱۱ برابر بیشتر از کودکان با وزن مناسب است. در همین حال، بررسی‌های سازمان حفاظت از کودکان نشان می‌دهد که تنها در ماه دسامبر سال گذشته، ۱۳۵ کودک در افغانستان به دلیل بیماری سینه‌بغل/ذات‌الریه و سوء تغذیه در شفاخانه یا در مسیر راه جان باخته‌اند. بر بنیاد معلومات وزارت صحت عامه، هم‌اکنون در افغانستان بیش از سه میلیون کودک زیر پنج سال با سوء تغذیه روبه‌رو اند. منبع: سلام وطن‌دار

کمپاین نهال شانی در ولایت هرات آغاز شد



کمپاین نهال شانی در ولایت هرات با غرس نهال در پارک تفریحی بام هرات در این ولایت آغاز گردید. در مراسم افتتاحیه نهال شانی نوراحمد اسلام چار والی هرات، حضرت علی ابدالی رئیس حفاظت محیط زیست، شاروال و روسای زراعت، آبیاری و مالداري، اطلاعات و فرهنگ، احیاء و انکشاف دهات، صنعت و تجارت، علما و روحانیون و جمع کثیری از باشنده گان شهر هرات اشتراک نموده بودند. در این مراسم مقام ولایت هرات، رئیس حفاظت محیط زیست، شاروال و رئیس اطلاعات و فرهنگ این ولایت پیرامون اهمیت غرس نهال از دیدگاه دین مبین اسلام، حفاظت از محیط زیست و رعایت فرهنگ شهر نشینی سخنرانی نمودند. آنها از باشنده گان شهر هرات و همه مردم این ولایت خواستند: تا در کمپاین های غرس نهال سهم فعال گرفته و در حفاظت از درختان، نهال ها و توسعه فضای سبز وجیبه دینی و ملی شان را ادا نمایند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

د افغانستان بانک در واکنش به تصمیم اخیر آمریکا در خصوص ذخایر ارزی کشور، آن را غیر عادلانه خوانده است



د افغانستان بانک امروز با نشر اعلامیه یی گفته است: "د افغانستان بانک، تصمیم اخیر ایالات متحده امریکا در خصوص مسدود کردن ذخایر ارزی و اختصاص آن به اهداف غیر مرتبط را در حق مردم افغانستان غیر عادلانه می داند." در اعلامیه آمده است که این بانک هیچ گاه نمی پذیرد ذخایر ارزی افغانستان زیر نام غرامت یا کمک های بشری به اختیار دیگران قرار داده شود و خواهان تجدید نظر در این زمینه و آزاد سازی تمام ذخایر ارزی کشور شده است. هم چنان در اعلامیه گفته شده است که د افغانستان بانک به عنوان بانک مرکزی افغانستان که مطابق به قانون، حفظ و مدیریت ذخایر ارزی کشور را به عهده دارد، محتوای فرمان رییس جمهور ایالات متحده امریکا در مورد ذخایر ارزی د افغانستان بانک را که در ایالات متحده امریکا نگهداری می شود، مطالعه کرده است. این بانک در رابطه به اهداف، مالکیت و مدیریت ذخایر ارزی کشور چنین نگاه داشته است: "ذخایر ارزی افغانستان به منظور تطبیق سیاست پولی، تسهیل تجارت با جهان و استحکام نظام مالی کشور حسب قانون و مقررات مربوطه استفاده می شود. هم چنان

مالک اصلی ذخایر ارزی مردم افغانستان است. این ذخایر در گذشته و حال مربوط به حکومت ها، احزاب و گروه ها نبوده و مطابق به خواست یا تصمیم آنها نیز استفاده نشده است و ذخایر ارزی افغانستان با در نظر داشت اهداف مشخص، مطابق به معیارهای پذیرفته شده جهانی مدیریت می شود. وضعیت این ذخایر را د افغانستان بانک به طور دوامدار با دقت زیر نظر دارد. یک بخش از ذخایر ارزی حسب اصول پذیرفته شده در ایالات متحده امریکا سرمایه گذاری شده تا با حفظ مصونیت آن، در صورت نیاز جهت رسیدن به اهداف تعیین شده، در اختیار د افغانستان بانک قرار گیرد." جو بایسن رییس جمهور ایالات متحده امریکا روز گذشته فرمان اجرایی را امضا کرد که بر اساس آن ۳.۵ میلیارد دالر پول بانک مرکزی افغانستان صرف کمک های بشردوستانه و ۳.۵ میلیارد دالر دیگر به خانواده های قربانیان یازدهم سپتامبر اختصاص داده می شود. این تصمیم رییس جمهور امریکا واکنش های و اعتراض های داخلی و خارجی را نیز در پی داشته است.